PAGE

Portaria 180/2017

Institui a Comissão de Gestão do  Plano  de Cargos, Carreira  e Remuneração do Magistério e nomeia seus membros.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no Art. 93 da Lei Complementar nº 22, de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica instituída de acordo com o que dispõe o art. 94, da Lei Complementar nº 20 de 27 de dezembro de 2017, a Comissão de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, no Município de Nova Esperança do Sudoeste, composta pelos seguintes membros:

- ANTONIO IVO NUNES DE ABREU - CPF: 225.181.009-97.

        Dirigente da Educação Municipal.
- JOCELI BONATO DE CARVALHO SARMENTO – CPF 865.040.709-97.
              Representante do Conselho do FUNDEB.
          - LUCIANE DE MORAIS BAPTISTA - CPF: 030.800.369-53.

         Representante do Conselho Municipal de Educação.
- LUCIMARA FAGUNDES VITORETI -  CPF: 028.726.479-37.

  Representante da Gerência de Recursos Humanos.
- ELIZEU  BOGER - CPF: 900.809.639 -00.

  Representante da Contabilidade Municipal.

            - MARIZETE NECKEL VIEIRA – 019.564.439 – 59.
        Representante da Secretaria Municipal de Educação.
            - ADRIANA DE SOUZA BAGGIO - CPF: 047.396.589-50.

- IZANDRA NASÁRIO WARMLING - CPF: 057.604.609 -43.

            - MARIA ANTONELO – CPF: 032.238.429-00.
            - SUELI APARECIDA CAMERA ZEFERINO – CPF: 000.259.159-67.
            - DEBORA BONETTI DA SILVA – CPF: 061.172.099-08.

        Representantes do Magistério Público Municipal, escolhidos por seus pares.

Artigo 2º - A Comissão será presidida pelo(a) Dirigente Municipal de Educação.

Artigo 3º - Caberá à Comissão acompanhar e orientar a implantação e operacionalização do Plano.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Esperança do Sudoeste,  27 de dezembro de 2017
Jair Stange

Prefeito Municipal

PAGE